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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om motion om åtgärder för ett 
tryggare Stockholm 

Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på motionen om åtgärder för ett tryggare 

Stockholm. 

 

 

   

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Motion (2017:56) av Lotta Edholm (L) om åtgärder för ett tryggare 

Stockholm har remitterats till stadsdelsnämnden. I motionen läggs 

följande tre förslag för kommunfullmäktige att ta ställning till:  

 att kommunstyrelsen ska hemställa hos regeringen om en ny 

Sverigeförhandling, det nya Sverigebygget, för utsatta 

områden i Sverige 

 att Stockholm stad i detta syfte upprättar en prioriteringslista 

med åtgärder för långsiktig social och infrastrukturmässig 

upprustning i Stockholms utsatta områden  

 att finansborgarrådet kallar till sig berörda 

samhällsrepresentanter från de områden i Stockholm där 

otryggheten och brottsligheten är som störst för att etablera 

en handlingsplan för hur den akuta situationen kan vändas. 

 

Förvaltningen bedömer att mycket av det som föreslås redan utförs 

inom ramen för bland annat det lokala utvecklingsprogrammet i 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Stockholm stads trygghetsfond.  

 

Förvaltningen vill också tillföra att trygghetsarbetet inom stadsdelen 

utvecklas kontinuerligt i samverkan med andra aktörer och är ett 

prioriterat mål för nämnden. 
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Ärendet 

Motion (2017:56) av Lotta Edholm (L) om åtgärder för ett tryggare 

Stockholm har remitterats till stadsdelsnämnden.  

 

Motionären inleder med att beskriva en utveckling under 2016-2017 

som innebär att människors vardag och frihet begränsas av 

kriminalitet som skapar otrygghet för medborgare och yrkesutövare 

i flera stadsdelar i Stockholm. 

 

Mot bakgrund av denna utveckling menar motionären att lokala 

handlingsplaner bör upprättas i de områden där problemen är som 

störst och att staden, i väntan på fler polisresurser till dessa 

områden, finansierar trygghetsvakter med samma befogenhet som 

ordningsvakter. 

 

Vidare förs ett resonemang om Business Improvement District, 

BID, som verktyg för att skapa trygghet; bland annat nämns Järva 

fastighetsägarförening som ett bra exempel på fördelarna med att 

etablera ett BID. Förutom att förespråka BID, så föreslås en särskild 

kraftsamling för berörda samhällsaktörer för att förbättra 

förutsättningarna i utsatta områden. Kraftsamlingen, i motionen 

benämnd som Det nya Sverigebygget, ska inledas med att 

regeringen tillsätter en nationell förhandling med de kommuner, 

landsting och privata aktörer som verkar i utsatta områden.  

 

Motionen innehåller följande förslag: 

 Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att hemställa hos 

regeringen om en ny Sverigeförhandling, det nya 

Sverigebygget, för utsatta områden i Sverige 

 Att Stockholm stad i detta syfte upprättar en 

prioriteringslista med åtgärder för långsiktig social och 

infrastrukturmässig upprustning i Stockholms utsatta 

områden 

 Att finansborgarrådet kallar till sig berörda 

samhällsrepresentanter från de områden i Stockholm där 

otryggheten och våldsbrottsligheten är som störst för att 

etablera en handlingsplan för hur den akuta situationen kan 

vändas 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett vid avdelningen stadsdelsutveckling. I 

beredningen har jämställdshetsperspektivet beaktats. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stockholm är den kommun i Sverige som har flest områden som 

benämns som utsatta områden som karaktäriseras av utanförskap, 

upplevd otrygghet och högre andel kriminalitet än genomsnittet. 

Förvaltningen har under beredningen av ärendet besökt 

Sverigeförhandlingens webb-plats och ser att tidigare förhandlingar 

lett fram till åtgärder med stor samhällsnytta. 

http://forhandling.sverigeforhandlingen.se/overenskommelser/ 

 

Vid en genomgång av de förslag som läggs fram i motionen så 

bedömer förvaltningen att mycket av det som föreslås redan utförs 

idag, dock i mer eller mindre utvecklad form. Stadsdelsnämndens 

arbete utgår från det lokala utvecklingsprogrammet i Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd som har följande inriktningar: 

 Barn och ungas livsvillkor 

 Arbete och sysselsättning 

 Bostäder 

 Trygghet 

 

I Järva finns det sedan 10 år tillbaka ett Business Improvement 

District, BID, i form av Järva fastighetsägarförening. 

Förvaltningens erfarenhet av deras arbete är mycket bra.  

 

Stockholm stad har inrättat en trygghetsfond. Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning har sökt medel från fonden för ytterligare 

trygghetsskapande åtgärder. 

 

Trygghetsarbetet i stadsdelen utvecklas kontinuerligt i samverkan 

med andra aktörer och är ett prioriterat mål för nämnden. 

 

Utifrån ett jämställdhetsperspektiv är kvinnor en grupp som, i högre 

andel än män, upplever otrygghet. Därför är det särskilt viktigt att 

prioritera trygghetsskapande åtgärder som leder till en ökad 

trygghet för kvinnor.  

 

 

 

Bilagor 

1. Motion om åtgärder för ett tryggare Stockholm 

http://forhandling.sverigeforhandlingen.se/overenskommelser/

